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رهبر معظــم انقاب اســامی صبح امــروز در دیدار 
هزاران نفر از بســیجیان سراســر کشــور، منطــق امام 
خمینی)ره( در ایجاد بســیج را »مقاوم ســازی حداکثری 
ایــران در مقابل تهدید ها و خطــرات« خواندند و با تبیین 
شاخصه های فرهنگ و تفکر بســیجی و بیان توصیه های 
مهــم کاربردی، تأکیــد کردند: پیش بینی و بشــارت امام 
درباره تشکیل هســته های مقاومت جهانی محقق شده و 
طوفان خاموش ناشدنی الاقصی، شکل دهی یک جغرافیای 
جدید سیاســی در منطقه غرب آســیا را تسهیل کرد که 
آمریکازدایی و ایجاد دوگانه »مقاومت و تســلیم« به جای 
دوگانه های جعلی و تحمیلی، و تســریع در حل مســئله  
فلســطین، مهمترین خصوصیات ایــن جغرافیای جدید 

سیاسی است.
حضــرت آیت الله خامنه ای در آغاز سخنانشــان در این 
دیدار که به طور هم زمان برای حوزه های مقاومت بســیج 
در سراسر کشور پخش می شد، بسیج را یادگار گران بهای 
امام خمینی برشــمردند و افتخار امام به بسیجی بودن را 

نشان دهنده شأن عظیم بسیج دانستند.
ایشان، دوراندیشی امام در تشخیص نیاز مبرم کشور به 
یک نیروی عظیم مردمی را منطق تشکیل بسیج خواندند و 
گفتند: منطق حداکثرسازی امکان مقاومت کشور در مقابل 
همه خطرات و تهدیدها، امروز و در آینده هم مســتحکم و 
جاری اســت و وجود بسیج برای »دفاع همه جانبه مادی و 
معنوی از هویت ملــی، امنیت ایران و منافع ملت«، کاما 

ضروری است.
رهبر انقاب کارنامه بســیج در ۴۴ سال اخیر را نشانه 
دقیــق بودن هدف گذاری امام در ایجــاد این نهاد مردمی 
دانســتند و افزودند: عملکرد سرنوشت ساز و پیروزی آفرین 
بســیج در دفاع مقدس، نمونه ای روشن از دوراندیشی امام 

بود.
ایشان در تبیین جایگاه بسیج در مکتب امام به دو جمله 
امام راحل استناد کردند و گفتند: بسیج در نگاه امام لشکر 

مخلص خدا و مدرسه عشق است.
رهبر انقاب، استفاده امام از تعبیر لشکر را نشان دهنده 
وجه رزمی بسیج خواندند و گفتند: رزمندگی یعنی ترکیب 
قدرت »مــادی و جســمانی«، قدرت »روحــی و اراده و 

شجاعت« و قدرت »فکری« یعنی تدبیر و ترفند جنگی.
حضرت آیــت الله خامنه ای در تبیین »لشــکر مخلص 
خدا« نیز گفتند: این جمله امام یعنی بســیج و بســیجی، 

خالصانه برای خدا می رزمد و در رزم، مظهر اشدّاء است.
ایشان، اســتفاده امام خمینی از تعبیر مدرسه عشق را 
برای بسیج، نشانه این حقیقت دانستند که بسیج »با عشق 
به خدا و معنویت و مردم«، در مسیر حق حرکت می کند و 

عشق واقعی را تعلیم می دهد و تدریس می کند.
رهبر انقاب اسامی عملکرد بسیج را تجلی این مفاهیم 
برشــمردند و گفتند: بســیج در دفاع مقــدس با قله های 
درخشــانی چون سردار ســلیمانی، صیاد شیرازی، همت، 
بابایــی، شــیرودی، همدانی و صدها ســردار دیگر کاری 
کارستان کرد که این حرکت در دفاع از حرم و میدان های 

دیگر هم ادامه داشت.
ایشــان با اشــاره به حضور نمایان بسیج در میدان های 
محبت و خدمت  و تاش از جمله در عرصه های سازندگی، 
سامت، بایای طبیعی و علم و پژوهش، شهید فخری زاده 
و مرحوم کاظمی آشتیانی )موسس پژوهشگاه رویان( را دو 
بسیجی عرصه علم و دانش خواندند که مرزهای علم را در 

کشور جابجا کردند.
حضرت آیت الله خامنه ای با بیان مفهوم وسیعی از بسیج 
تأکید کردند: بســیج بیش از اینکه یک سازمان باشد، یک 
فرهنگ و تفکر است و هر فردِ صاحب این فرهنگ و تفکر 
ولو در ســازمان بسیج نباشــد،  یک بسیجی است و با این 
توصیف، جمع کثیری از ملت بسیجی هستند بدون اینکه 

در سازمان بسیج عضو باشند.
رهبر انقاب سپس به تبیین خصوصیات مهم فرهنگ 

بسیجی پرداختند.
مردمی بودن، داشــتن تعهد و احســاس مســئولیت، 
بی اعتنا نبودن به مسائل جاری و آینده کشور، درک معنای 
انقاب، انقابی بودن، نظم ناپذیر نبودن، قانون گریز نبودن 
و هنجارشکن نبودن از جمله ویژگی هایی بود که ایشان در 

تشریح فرهنگ بسیجی بکار بردند.
حضرت آیــت الله خامنه ای در همین زمینــه افزودند: 
بسیجی البته ممکن است به مطلبی یا شخصی یا واقعیتی 
معترض باشــد اما ایــن اعتراض را با هنجارشــکنی بیان 

نمی کند تا با دشمن مخرج مشترک پیدا نکند.
پرهیز از کارهای نمایشــی و بــدون محتوا و ویترینی، 
یاری افراد ضعیــف، مواجهه با ظالم، دوری از کبر و غرور، 
پرهیز از طلبکاری از انقاب و کشور و ملت، تکلیف گرایی، 
پرهیز از صرف امکانات و توانایی های سازمانی برای منافع 
شــخصی و امانت  داری از دیگــر خصوصیاتی بود که رهبر 

انقاب برای تبیین ویژگی های فرهنگ بسیجی برشمردند.
ایشــان در نکتــه ای مهــم گفتند: فرهنگ بســیجی 
-همچنان که در کمک به مردم در بایای طبیعی شــاهد 
بودیم- خدمت به همه مردم اســت؛ فراتر از دین و قومیت 

و سلیقه سیاسی مردم.
ایشــان امام خمینی را مظهر همه ویژگی های فرهنگ 
بسیجی نامیدند و گفتند: امام همیشه خود را بدهکار مردم 
و پایین تر از آنها می دانســت و لحظه ای از عمر خود را در 

جهت تأمین منافع خود صرف نکرد.
»جنبه فراملی و فرامرزی« خصوصیت برجســته دیگر 
بســیج بود که حضرت آیت الله خامنه ای درباره آن گفتند: 
بشــارت امام بزرگوار درباره »تشکیل هسته های مقاومت 
جهانی« امروز در منطقه محقق شده و هسته های مقاومت 
در حال تغییر سرنوشت منطقه هستند که یک نمونه آن، 

همین طوفان الاقصی است.
ایشان با اشاره به نقشه شکست خورده آمریکایی ها برای 
تغییر نقشــه جغرافیای سیاسی غرب آســیا، خاطرنشان 
کردند: آنها چند ســال قبــل در قضیه لبنــان گفتند به 
دنبال تشکیل »خاورمیانه جدید« بر اساس نیازها و منافع 

نامشروع خودش هستند که البته ناکام ماندند.
ایشان با برشمردن نمونه های شکست آمریکا در ایجاد 
نقشــه جدید منطقه گفتند: آمریکا بــه دنبال نابود کردن 
حزب الله بود اما حزب الله بعد از جنگ ۳۳ روزه، بیش از ۱۰ 

برابر گذشته قوی تر شد.
حضرت آیــت الله خامنه ای ناکامی آمریــکا در بلعیدن 
عراق از طریق ایجاد حکومت آمریکایی و حاکم کردن یک 
ژنرال آمریکایی یا یک رئیس غیرنظامی آمریکایی و حتی 
یک عراقی وابســته به آمریکا را در مقاطع پس از اشغال، 
یکی دیگر از جلوه های شکســت تشکیل خاورمیانه جدید 
خواندنــد و افزودند: در عراقی که آنها به دنبال بلعیدن آن 
بودند، امروز هســته های مقاومت در قضیه فلسطین وارد 

شده اند.
رهبر انقاب، شکســت آمریکایی ها در تسلط بر سوریه 
از طریق عوامــل نیابتی آن مانند داعش و النصره را نمونه 
دیگری از ناکامی آنها دانســتند و گفتند: یک برنامه دیگر 
آنها در طرح خاورمیانه جدید، تمام کردن مسئله فلسطین 
به نفع رژیم غاصب بود به گونه ای که چیزی به نام فلسطین 
باقی نماند، اما همــان طرح خائنانه دو دولتی هم که قباً 
تصویب کرده بودند، محقق نشــد و موقعیت و پیشــرفت 
امروز فلسطین و حماس و جهاد اسامی و سایر گروه های 

مقاومت قابل مقایسه با ۲۰ سال قبل نیست.
ایشان در نوعی جمع بندی، تأکید کردند: البته جغرافیای 
سیاسی منطقه در حال دگرگونی است اما نه به نفع آمریکا 

بلکه به نفع جبهه مقاومت.
حضرت آیت الله خامنه ای با برشمردن خصوصیات نقشه 
جدید و در حال شکل گیری غرب آسیا گفتند: خصوصیت 
اول غرب آســیای جدید، »آمریکازدایی یعنی نفی سلطه 
آمریکا بر منطقه« اســت که البته این به معنی قطع روابط 

سیاســی کشــورها با آمریکا نیســت بلکه به معنی زائل 
شــدن قدرت و تسلط سیاسی آمریکا است و همانگونه که 
می بینیم برخی کشــورهای صد در صــد تابع هم در حال 

زاویه گرفتن با آمریکا هستند.
ایشان از جمله اقدامات ســالهای دور و نزدیک آمریکا 
برای تسلط بر منطقه را تقویت رژیم صهیونیستی و تشویق 
کشورها به ارتباط با آن خواندند و افزودند: یک نشانه واضح 
و آشــکار آمریکازدایی از منطقه، حادثه عمیقاً تاریخ ســاز 
طوفان الاقصی است که اگرچه علیه رژیم صهیونیستی بود 
اما در جهت آمریکازدایی اســت؛ زیرا جدول سیاست های 
آمریــکا را در منطقه بهم ریخته و با اســتمرار آن، جدول 

سیاست های آمریکا در منطقه محو خواهد شد.
»بهم ریختن دوگانه های جعلی و تحمیلی در منطقه« 
خصوصیت دیگر غرب آسیای جدید است که رهبر انقاب 
با اشــاره به آن گفتند: دوگانه های »عــرب و غیر عرب«، 
»شیعه و ســنّی« و افسانه هال شــیعی، رنگ باخته که 
نمونه واضح آن در قضیه فلسطین است چرا که در طوفان 
الاقصی و قبل از آن، بیشــترین کمک را به فلســطینیان 

شیعیان عرب و غیر عرب کرده اند. 
حضــرت آیــت الله خامنــه ای افزودنــد: در مقابل آن 
دوگانه هــای تحمیلی، دوگانه جدیــدی به نام »مقاومت و 
تسلیم« بر منطقه حاکم شده است و امروز جریان مقاومت 
یعنی تســلیم نبودن در برابر »زورگویــی، زیاده خواهی و 

دخالت های آمریکا«، یک جریان واضح در منطقه است.
ایشان »حل مسئله فلسطین« را خصوصیت دیگر غرب 
آســیای جدید و در حال شــکل گیری دانستند و افزودند: 
مســئله فلسطین به توفیق الهی به سمت حل شدن یعنی 
تشکیل حاکمیت فلسطینی در همه سرزمین فلسطین در 
حال حرکت اســت. رهبر انقاب با اشاره به طرح و منطق 
دنیاپســند، قابل قبول و متمدنانه جمهوری اسامی برای 
فلسطین یعنی همه پرسی از همه فلسطینی ها، گفتند: غیر 
از اشــغالگران، همه فلسطینی ها چه ساکنان فلسطین چه 
ساکنان کشورهای همسایه و اردوگاه ها و مناطق دیگر باید 
بتوانند برای اداره فلسطین نظر دهند البته برخی می گویند 
رژیم صهیونیســتی زیر بار این طرح نمی رود اما باید این 
اراده به آن تحمیل شــود و اگر این طرح دنبال شــود که 
ان شاءالله دنبال خواهد شد و اگر هسته های مقاومت، اراده 
و عــزم خود را به طور جدی دنبال کنند، این هدف محقق 

خواهد شد.
ایشان با اشاره به انتســاب یک نظر دروغ به جمهوری 
اســامی ایران از زبان برخی ها در دنیــا مبنی بر به دریا 
ریختن یهودیان و صهیونیست ها برای حل مسئله فلسطین، 
گفتند: نظر جمهوری اسامی به دریا ریختن کسی نیست 
بلکه این است که باید دولتی با نظر مردم فلسطین تشکیل 
شود و درباره این گونه افراد نیز همان دولت تصمیم بگیرد.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه حادثه مهم و 
بی نظیر طوفان الاقصی باعث نزدیک شدن اهداف و تسهیل 
راه شده اســت، گفتند: رژیم صهیونیستی که اعصابش از 

این طوفان تکه پاره شــده، برای خاموش کردن آن دست 
به بمباران بیمارســتان و مدرسه و جمعیت های مردمی و 
کشــتن کودکان کرد که البته با این جنایت ها نتوانسته و 

نخواهد توانست طوفان الاقصی را از بین ببرد.
ایشــان با اشــاره به ناکامی رژیم صهیونیستی در همه 
اهــداف خود در این جنگ، تأکید کردند: این شکســت با 
عصبانیت و وحشــی گری ها جبران نمی شود بلکه اینگونه 
اقدامات باعث بی آبرویی بیشتر رژیم صهیونیستی و آمریکا 

و حتی بی آبرویی فرهنگ و تمدن غرب شده است.
ایشــان با تقبیح موضع گیری یکی از ســران غربی در 
زمینه توجیه جنایت های رژیم صهیونیستی با عنوان »دفاع 
از خود«، گفتند: فرهنگ و تمدن غربی این اســت که اسم 
به شــهادت رساندن ۵ هزار کودک فلسطینی و استفاده از 
بمب فســفری را دفاع از خود می گذارند؛ بنابراین فرهنگ 

غرب هم در این قضیه بی آبرو شد.
رهبر انقــاب، فجایع ۵۰ روز گذشــته را فشــرده  ی 
۷۵ ســال جنایت صهیونیست ها در فلســطین خواندند و 
افزودند: کشــتار و آواره کردن مردم اعم از زن و کودک و 
شهرک سازی با ویران کردن خانه ها و مزارع فلسطینیان از 
جمله جنایت های مستمر اشغالگران در این ۷۵  سال بود 
که همه آن جنایت ها را به صورت فشــرده در این ۵۰ روز 
نیز انجام دادند. حضرت آیت الله خامنه ای همچنین تأکید 
کردند: طوفان الاقصی خاموش شدنی نیست و ان شاءالله این 

وضع نیز ادامه نخواهد یافت.
بخش پایانی سخنان حضرت آیت الله خامنه ای به بیان 
توصیه های کاربردی به ســازمان بســیج و همه بسیجیان 

اختصاص داشت. 
بصیرت افزایی، داشتن ابتکار عمل در مسائل مهم، پرهیز 
از بازی در زمین دشمن، امیدواری مستمر به آینده با تکیه 
بر پیشــرفت های حقیقی کشور در شدیدترین تحریم ها و 
فشــارها، پرهیز از غرور، قدردانی نعمت بســیجی بودن و 
آن را امانت گران بهای خدا دانســتن، توکل همیشــگی بر 
پــروردگار، جذب »نیروهــای طراح« در کنــار نیروهای 
عملیاتی و اهمیت دادن بیشتر به تدبیر و فکر و طراحی، از 

جمله توصیه های ایشان به بسیج و بسیجیان بود.
رهبر انقــاب همچنین  پرهیز از دوقطبی های کاذب را 
مورد تأکید قرار دادند و افزودند: برخی اظهارات در فضای 
مجازی و جدا کــردن مردم تحت عناوینی مانند »طرفدار 
این یا آن«، واقعا جای گله دارد؛ کســانیکه دین و مبانی و 
انقاب و ولایت فقیه را قبول دارند، با هر اختاف ســلیقه 

برادرهای شما هستند و نباید دچار دودستگی شد.
در ابتدای این دیدار ســردار غامرضا سلیمانی رئیس 
ســازمان بسیج مستضعفین ضمن بیان گزارشی از آخرین 
اقدامات این ســازمان در زمینه هــای فرهنگی، اجتماعی، 
امنیتی و علمی؛ »جهاد تبیین«، »جهاد خدمت« و »جهاد 
امیدآفرینی« را ۳ رویکرد اصلی بســیجیان برشــمرد و بر 
آمادگی این نیرو برای مقابله با هرگونه تهدید علیه کشور و 

مبارزه با جنایات رژیم صهیونیستی تأکید کرد.

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار با هزاران نفر از بسیجیان تبیین کردند

بسیجیاعتراضخودراباهنجارشکنیبیاننمیکند

احمد وحیدی در حاشیه جلسه هیئت دولت در  واکنش 
به برخی انتقادات نســبت به محرمانه بودن بخشنامه وزیر 
کشور درخصوص حجاب، اظهار کرد: ما خوشحالیم که به 
قانون اســتناد می کنند، ولی توصیه می کنم به همه ابعاد 
قانون توجه کنند. رعایت عفاف و حجاب یک قانون است، 
ولی اینکه عده ای به عدم رعایت حجاب تشــویق و ترغیب 
کنند، و ســعی در مورد خدشه قرار دادن امر به معروف و 
نهی از منکر کنند؛ انســان مورد تردید می شود که این ها 

چقدر پایبند به قانون هستند.
وی افزود: کســانی که انتقاد می کننــد، ابتدا باید این 

پرســش را پاســخ دهند که چرا تاش کردند مطلبی که 
مهــر طبقه بندی خورده را از درون یک دســتگاه بگیرند؟ 
چرا تاش در انتشــار آن داشــتند؟ و چرا تاش می کنند 
این را به عنوان یک کار درســت جلوه دهند؟ این سه کار 

غیرقانونی است. 
در حالیکه آن افراد به قانون هم اشاره می کنند.

وی در ادامــه گفت: لزوم غیرمحرمانه بودن بخشــنامه 
دربــاره حقوق و تکالیــف مردم اســت، در حالیکه درآن 
بخشــنامه حق و تکلیفی برای مردم نیســت و مربوط به 

وظایف دستگاه هاست.

در این اسناد، ممکن است یک بند نیازی به طبقه بندی 
نداشته باشد، اما چون بندهای دیگری نیاز به طبقه بندی 
دارد، بنابراین کل ســند طبقه بندی می شود، یعنی ممکن 
ست کل سند به خاطر یک بند طبقه بندی شود. برخی به 
این قوانین آشنا نیستند و اظهارنظر می کنند که توصیه من 

این است که قانون را بخوانند.
وحیدی درباره بخشنامه حجاب نیز گفت: مواضع ما در 
عفاف و حجاب کاما روشــن است. در این زمینه قانون و 
مصوبات داریم که براســاس آن رعایت حجاب و عفاف در 
همه دستگاه های دولتی و نهادهای عمومی غیردولتی لازم 
است و وزارت کشــور هم مسئولیت نظارت بر رعایت این 

قانون را دارد.
در شــورای عالی انقاب فرهنگی که در سال۷۶، ۸۴، 
و ۹۸ توسط روســای جمهوری اباغ شده است، مصوبات 
روشــنی درباره عفاف و حجاب داریم و جرایم آن از حیث 
عدم رعایت حجاب در قانون مجازات اســامی مشــخص 
شــده است. وزارت کشور وظیفه نظارت بر عفاف و حجاب 

دارد و تاش ما هم اجرای این وظیفه بوده است.
وزیر کشــور افــزود: خواســته ما این اســت که همه 
دستگاه ها در رعایت حجاب و عفاف عمل کنند. آمران امر 
به معروف و نهی از منکر هم وظیفه دارند و دستگاه ها هم 
موظف هستند از آنها حمایت کنند. براساس قانون حمایت 
از امر به معروف و نهی از منکر، اگر کسی مانع فعالیت آنها 

شود، مجازات خواهد شد. آنها وظیفه تذکر زبانی دارند.
وحیدی تصریح کرد: از حامیان امر به معروف و نهی از 
منکر در همه موضوعات از جمله عفاف و حجاب براســاس 
وظیفــه قانونی خود حمایت، قدردانی و تشــکر می کنیم. 
بعضی می گویند وزیر کشور گفته است که ما مجوز خاصی 

نداده ایم.

بلــه من گفته ام این ها براســاس قانون امر به معروف و 
نهــی از منکر به مجوز نیاز ندارند کــه ما بخواهیم به آنها 
مجوز دهیم. خارج از تذکر زبانی موضوع متفاوت می شود 

اما تذکر زبانی طبق قانون است.
وحیدی با بیان اینکه بعضــی تاش کردند که بگویند 
حرف من با اباغیه متفاوت اســت، ولی اینگونه نیســت، 
گفت: آنها باید قانون را بخوانند. ما گفته ایم مصداق خاصی 
برای امر به معــروف یک گروه نداریم و برای تک تک این 
گروه ها مجوز نیاز نیســت که ما صــادر کنیم. آنها باید در 
چارچــوب قانون به صورت زبانی تذکر دهند، برخی تاش 
می کننــد در این ماجرا ابهام ایجــاد کنند و دنبال اهداف 
دیگری بودند که این کار، کار خوبی نیســت. کســانی که 
در این زمینه اظهارنظر می کنند باید قانون را بخوانند و به 

قانون مسلط باشند.
وزیر کشور تاکید کرد : در همه اماکن عمومی و اداری 
باید عفاف و حجاب رعایت شود و گروه های امر به معروف 
می تواننــد در هر جا احســاس کردند بــه وظیفه خود در 

چارچوب قانون عمل کنند.
وی در پاســخ به این پرســش که آیا گروه های امر به 
معروف حق فیلمبرداری از مردم را دارند، تصریح کرد: اصل 
ماجرا این است که بگوییم چرا پلیس از کسی که با سرعت 
زیاد رانندگی می کند، فیلم می گیرد؟ دوربین های جاده ها 
و راه های برای تشخیص تخلفات است. دوربین مغازه ها به 
یافتن مجرمین کمک می کند. شناسایی متخلف از طریق 
دوربین در خیابان امر عادی و طبیعی است و سالیان سال 
است که در کشور ما اجرا می شود. در سایر کشورها که این 
موضوع مفصل تر اســت. دوربین یکی از راه های شناسایی 
متخلف در هر حوزه ای اســت. تعجب می کنم چرا عده ای 

این بدیهیات را زیر سوال می برند.

وحیدی: 

کسی اگر مانع فعالیت آمران به معروف شود، مجازات می شود

دولت به دنبال انتخاباتی پرشور، رقابتی و امن است
رئیس جمهوری با اشــاره به در پیش بودن انتخابات مجلس شورای اسامی 
و مجلس خبرگان رهبری تصریح کرد: دولت به دنبال انتخاباتی پرشور، رقابتی، 
ســالم و امن اســت و در موضوع تأیید صاحیت ها نیز معتقد اســت اصل بر 
صاحیت است مگر آنکه دلیل معتبری بر عدم صاحیت فرد وجود داشته باشد.

به گزارش ایســنا، سید ابراهیم رئیسی در جلســه هیئت دولت، با اشاره به 
در پیش بودن انتخابات مجلس شــورای اسامی و مجلس خبرگان رهبری، بر 
نقش هیئت های اجرایی و نظارت در رقابتی بودن و همچنین میزان مشــارکت 
مردم در انتخابات پیش رو تأکید و تصریح کرد: دولت به دنبال انتخاباتی پرشور، 
رقابتی، سالم و امن است و در موضوع تأیید صاحیت ها نیز معتقد است اصل بر 
صاحیت است مگر آنکه دلیل معتبری بر عدم صاحیت فرد وجود داشته باشد.

رئیــس جمهوری در ادامه ضرورت امیدآفرینــی واقعی در جامعه با اقدامات 
دولت، وضع قوانین مناســب در مجلــس و داوری های صحیح در قوه قضائیه را 
یادآور شد و تصریح کرد: گزارشات بســیار خوب رئیس سازمان انرژی اتمی از 
توسعه نیروگاه های اتمی برای رفع نیازهای کشور در بخش های مختلف ، اقدامات 
وزارت صنعت، معدن و تجارت برای برقی کردن ناوگان حمل و نقل شهری، حل 
مشکل خلیج گرگان و خالی شدن صف انتظار مددجویان کمیته امداد و سازمان 
بهزیستی از جمله اقدامات امیدوارکننده و شایسته تقدیر در این زمینه است که 

باید با قوت ادامه یابد.
رئیسی با اعام خبر ارائه لایحه بودجه به مجلس شورای اسامی بر ضرورت 
تبیین دلالت های لایحه بودجه امسال در عدالت اقتصادی و اجتماعی تأکید کرد.
رئیس جمهوری همچنین از دستگاه های اجرائی خواست با پیش بینی دقیق و 
به موقع معیشت مردم و ملزومات آن از غافل گیری و عملکرد انفعالی در مقاطع 

خاص و ضروری جلوگیری کنند.

بسترسازی برای تحول علوم انسانی
در صدر اولویت های کاری قرار گیرد

محمد مخبر در جلســه هیات رئیسه دانشــگاه عامه طباطبایی با تأکید بر 
اینکه علوم انسانی نقشی اساسی در مولفه های حکمرانی کشور دارد، به اهمیت 
دانشــگاه عامه طباطبایی برای حل مســائل و اداره کشور بویژه در حوزه های 
فرهنگی، سیاســی، اجتماعی، حقوقی و دیپلماسی بین المللی اشاره و تصریح 
کرد: رهبر معظم انقاب همواره بر تحول در علوم انسانی کشور تاکید کرده اند. 
در این راستا ایجاد تحول در جریان روابط جامعه و نظام حکمرانی با دانشگاه و 
همچنین تأکید بر تمدن بزرگ ایرانی و اســامی دو عامل مهم در تحول علوم 
انســانی در کشور است که دانشگاه عامه طباطبایی قطعاً کانونی در این مسیر 

مهم به شمار می آید.
مخبر ادامه داد: حجم بزرگی از مؤلفه های اداره کشــور در دانشــگاه عامه 
طباطبایی یافت می شود که باید به دولت در حل مسائل و چالش ها کمک کند 
و ضرورت دارد دانشگاه های کشور صرفا به دنبال ارجاع مسئله و حل آن نباشند 
بلکه با مســئله یابی و تشخیص راه حل ها به دولت در اداره کشور کمک شایان 

توجهی کنند.
وی با اشاره به دگرگونی مستمر نیازها و مسائل انسانی و پیشرفت های لحظه 
ای علم و فناوری در دنیای کنونی خاطرنشــان کرد: باید آینده پژوهی در راس 

اقدامات و بویژه در برنامه تحول علوم انسانی در این دانشگاه قرار گیرد.
مخبر پیشــنهاد راه اندازی مرکز ملی روانی و اجتماعی، توسعه پژوهشکده 
تحول علوم انسانی و اجرای طرح تجمیع این دانشگاه را از مهمترین برنامه ها و 
اقدامات وزارت علوم و دولت در خصوص ارتقاء جایگاه دانشگاه عامه طباطبایی 
برشمرد و از وزیر علوم و رئیس دانشگاه خواست تا پیشنهادات جمع بندی شده 

خود را در این حوزه ها ارائه و پیگیری کنند.
معاون اول رئیس جمهوری با تأکید بر تخصیص بودجه و اعتبارات لازم برای 
حل مشــکات خوابگاه متأهلی ادامه داد: دولت در ابتدای کار خود با توجه به 
قانون جوانی جمعیت تمرکز و برنامه ویژه در این زمینه داشت که در سفرهای 
اســتانی مصوبات لازم دیده شده و ادامه می یابد اما باید خیرین در کشور نیز به 

سمت کمک به دانشگاه ها برای ساخت این خوابگاه ها متمایل شوند.
وی تاکید کرد: در این دولت ۳۰۰ واحد خوابگاهی متاهلی تحویل داده شده 
اســت که معادل ۲۵ درصد کل خوابگاه های متاهلی اســت که از بدو تاسیس 
دانشــگاه در کشور ساخته شده است و همچنین برنامه مسکن اساتید در دولت 
ســیزدهم نیز با همکاری وزارتخانه های علوم و راه شهرســازی با اعطای مجوز 
بهره گیری از زمین های خارج پردیس دانشگاهها در حال پیگیری و انجام است.

مکاتبه ایران با آمریکا درباره پول های بلوکه شده
محمــد دهقان معــاون حقوقی رئیــس جمهوری دربــاره آخرین وضعیت 
پیگیری ها برای آزاد شــدن اموال بلوکه شده ایران توسط آمریکا، اظهار کرد: ما 
چند بار به صورت کتبی نامه نوشــتیم تا تیمی تشکیل شود برای تفاهم بر سر 
مبلغی که آمریکایی ها بپردازند، ولی آنها هنور اقدامی نکرده اند و گفته اند باید با 

مقامات بالاتر خود هماهنگ کنند، اما اتفاقی هنوز رخ نداده است.
دهقان همچنین درباره رسیدگی به جنایات اعضای سازمان منافقین، گفت: 
در ایــن دولت با پیگیری ها و برگزاری جلســه های مختلــف و دعوت از وزارت 
اطاعات، اســناد مربوط به جنایات منافقین جمــع آوری و ۱۰۰ پرونده به قوه 

قضائیه داده شد.

سفر هیات نظامی عمان به ایران
هیات کمیته مشترک دوستی نظامی سلطنت عمان به تهران سفر کرد.

قرار است در پی سفر هیات کمیته مشترک دوستی نظامی سلطنت عمان به 
ایران ، اجاس کمیته مزبور نیز در تهران برگزار شود. همچنین در راستای توسعه 
همکاری های علمی، پژوهشی و تقویت دیپلماسی علمی، سرتیپ ستاد »حامد 
بن عبدالله بن احمد البلوشی« معاون عملیات و برنامه ریزی رئیس ستاد نیرو های 
مســلح کشور سلطنت عمان در رأس هیئتی بلندپایه از دانشگاه عالی دفاع ملی 
جمهوری اســامی ایران بازدید و با سردار ســرتیپ »اسماعیل احمدی مقدم« 
رئیس این دانشــگاه دیدار و گفت وگو کرد. در این دیدار، سرتیپ احمد البلوشی 
و هیئت همراه ضمن آشــنایی با ساختار دانشگاه عالی دفاع ملی، با فعالیت های 
دانشگاه در حوزه های علمی و پژوهشی و دیپلماسی علمی آشنا شدند و دو طرف 
بر تعمیق روابط علمی و پژوهشی و افزایش سطح مراودات دوجانبه تأکید کردند.
سردار احمدی مقدم رئیس دانشگاه عالی دفاع ملی با اشاره به سفر ماه گذشته 
خود به کشــور عمان و قدردانی از میهمان نوازی طــرف عمانی بر عاقه مندی 
دانشگاه عالی دفاع ملی برای حضور هرچه بیشتر دانشجویان کشور های دوست 
و مســلمان و به خصوص کشور سلطنت عمان و تحصیل در دانشکده بین الملل 
این دانشــگاه تاکید کرد و با بیان اینکه این دانشگاه در سطح راهبردی اقدام به 
تربیت مدیران نظامی و غیرنظامی می کند، ابراز امیدواری کرد که در آینده شاهد 
حضور تعداد بیشتری از دانشجویان عمانی از بخش های مختلف کشور عمان در 
دانشگاه عالی دفاع ملی باشیم. در ادامه، معاون عملیات و برنامه ریزی رئیس ستاد 
نیرو های مسلح کشور ســلطنت عمان از کتابخانه و دانشکده های دفاع، امنیت، 
مدیریت راهبردی و بین الملل دانشگاه از نزدیک بازدید کرد و با نحوه تدریس و 

امکانات موجود دانشگاه برای دانشجویان ایرانی و خارجی و آشنا شد.
در پایان این مراسم، نشان دانشگاه عالی دفاع ملی به طرف عمانی و همچنین 
نشان ستاد نیرو های مسلح کشــور سلطنت عمان به رئیس دانشگاه عالی دفاع 
ملی اهدا شــد. سرتیپ احمد البلوشــی پیش از ترک دانشگاه عالی دفاع ملی، 
در دفتر یادبود دانشــگاه، جماتی را بدین شــرح نوشت: »امروز افتخار داشتیم 
از دانشــگاه عالی دفاع ملی بازدید کنیم. حقیقتاً از مشــاهده پیشرفت و توسعه 
عظیمی که این دانشگاه به آن دست یافته است، احساس شادمانی کردم. اینجانب 
از دانشکده های این دانشگاه بازدید کردم و در این راستا از همه دست اندرکاران 
 بابت اســتقبال گرم و صمیمی شان کمال تشــکر و قدردانی را دارم و توفیقات 

روزافزون را برایشان آرزومندم.«

درخواست ابطال دستورالعمل وزارت کشور 
در برخورد با بی حجابی توسط دو وکیل دادگستری

علی مجتهدزاده وکیل دادگســتری از تقدیم درخواست ابطال دستورالعمل 
وزارت کشور خبر داد و در فضای مجازی نوشت:  امروز به همراه دوست و همکار 
گرامی جناب آقای حسن یونسی درخواســت ابطال دستورالعمل  وزارت کشور 
بــرای برخورد با بی حجابی به دلیل ایرادات حقوقی فــراوان را به دیوان عدالت 
اداری تقدیــم کردیم. به امید  دادرســی عادلانه و حاکمیت مطلق قانون و پایان 

دادن به اقدامات سلیقه ای.
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